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1400 projektów udało się zrealizować dzięki środkom przykazanym w ramach Norweskiego Mechanizmu

Finansowego i Mechanizmu Finansowego EOG. Na lata 2004-2009 otrzymaliśmy od Norwegii,

Liechtensteinu i Islandii 533,51 mln euro. Pula tych środków została wykorzystana, a końcowy okres

realizacji projektów upływa ostatecznie w kwietniu 2012 r. W ramach drugiej edycji na lata 2009-2014,

Polska otrzymała jeszcze większą kwotę - 578 mln euro.

  Środki z Mechanizmów Finansowych przeznaczone były na ochronę środowiska, ochronę zdrowia,

rozwój zasobów ludzkich, ochronę dziedzictwa kulturowego, naukę, wzmocnienie obszaru Schengen,

politykę regionalną i działania transgraniczne oraz pomoc techniczną przy wdrażaniu dorobku prawnego

Unii Europejskiej. Ponadto, ustanowione były tzw. Granty blokowe, z których środki przekazane zostały

na badania naukowe, stypendia i szkolenia, wymianę kulturalną oraz jako granty dla organizacji

pozarządowych.

Największe środki zostały przekazane na rzecz wzmocnienia obszaru Schengen. 30 projektów

dofinansowanych kwotą ponad 112 mln euro pomogło wzmocnić bezpieczeństwo narodowe oraz

bezpieczeństwo w obrębie strefy Schengen.

Na 244 projekty z ochrony środowiska wydano 124,45 mln euro. Najpopularniejszym działaniem była

termomodernizacja. Docieplono około 300 budynków użyteczności publiczne przede wszystkim szkoły,

przedszkola, szpitale, przychodnie zdrowia oraz urzędy. Szacuje się, że projekty z zakresu

termomodernizacji, modernizacji systemów grzewczych oraz odnawialnych źródeł energii przyniosą

oszczędności zużycia energii rzędu ok. 54% tj. redukcji emisji CO2 o 52 tony rocznie i zmniejszenie

zużycia węgla o prawie 20 tysięcy ton rocznie. Wiele projektów  w obszarze ochrony środowiska

dotyczyło budowy, przebudowy i modernizacji komunalnych oczyszczalni ścieków oraz systemów

kanalizacji zbiorczej. W sumie ponad 57 tys. mieszkańców uzyskało możliwość podłączenia do sieci

kanalizacji sanitarnej.

Kolejnym istotnym obszarem wsparcia była kultura. Na ponad 100 projektów wydano ok. 98 mln euro.

Działania w tym obszarze pozwoliły na odrestaurowanie 100 obiektów zabytkowych, zdigitalizowanie 3

mln stron dokumentów i starodruków, organizację 730 wydarzeń kulturalnych, w których uczestniczyło

ponad pół miliona uczestników.

Zrealizowano 74 projekty z zakresu ochrony zdrowia, kwota wsparcia to 58,82 mln euro. Łącznie z

projektów w ramach priorytetu skorzystało w różnym stopniu 320 tys. dorosłych oraz ponad 408 tys.

Dzieci-  m.in. wybudowano 113 stref rekreacji dziecięcej, zrealizowano 146 programów profilaktycznych

i przesiewowych.

Prawie 56 mln euro wydano na projekty z zakresu nauki i edukacji. Dzięki temu ponad 1800

pracowników naukowych, doktorantów i studentów wzięło udział w wymianie naukowej, a ponad 1100

studentów i pracowników szkół wyższych było na stypendiach w Norwegii, Islandii i Liechtensteinie.

37 projektów dofinansowanych kwotą ponad 27 mln euro wzmocniło przede wszystkim potencjał

samorządów. Blisko 70% projektów jest realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. W

ramach obszaru „rozwój zasobów ludzkich”, przeszkolono  43 tysiące osób, utworzono 140 baz danych,

systemów informatycznych, portali i serwisów internetowych i 50 platform e-learningowych.

W ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych, w dwóch obszarach, tj. Demokracja i

społeczeństwo obywatelskie oraz Równe szanse i integracja społeczna, zrealizowano odpowiednio ponad
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480 projektów na łączną kwotę ok. 25 mln euro, pochodzącą z Mechanizmów Finansowych. Udało się

wyremontować 95 lokali organizacji pozarządowych, zakupić ponad 1700 urządzeń uzupełniających

infrastrukturę NGO. 32 tysiące  osób wzięło udział w warsztatach/seminariach/szkoleniach.
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